

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

(ďalej len „Dodatok“)

1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o.**
Sídlo: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672
Zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd.: Sro,
vložka č.: 10207/V

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Alkon SV, s.r.o.**
Miesto podnikania: Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661
Zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd.: Sro,
vložka č.: 24531/V

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „Zmluvné strany“ a jednotlivu len „Zmluvná strana“).

2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa **30. 10. 2019 Zmluvu dielo** (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať dielo „*Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy spol. s r.o.*“ (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonanie Diela dohodnutú odmenu.
- 2.2 Vzhľadom na skutočnosť, že počas zhotovovania Diela vyvstala potreba zrealizovania stavebných prác, ktoré nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, sa Zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene Zmluvy, a to v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. PREDMET DODATKU

- 3.1 Príloha Zmluvy s názvom - Ponuka Zhotoviteľa – časť „Kritéria“ sa dopĺňa o Zhotoviteľom ocenený výkaz výmer, a zároveň o vecnú a cenovú špecifikáciu nepredvídaných stavebných prác navyše. Jednotlivé krycie listy rozpočtov Diela, ktoré sú súčasťou doplnenej prílohy tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku a teda aj Zmluvy.
- 3.2 Článok IV. „Cena diela a platobné podmienky“ bod 1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne a včasné zhotovenie Diela predstavuje celkovú sumu vo výške **1 808 902,80 EUR bez DPH** (ďalej len „Cena“).“

- 3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy výslovne neupravené týmto Dodatkom zostávajú naďalej platné a účinné.
- 3.4 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami.
- 3.5 Tento Dodatok sa vyhotovuje v slovenskom jazyku v dvoch rovnopisoch, pričom každá Zmluvná strana dostane po jednom rovnopise.

Prílohy:

- Krycí list rozpočtu „Búranie strojovne a výť. šachty, komína a búracie práce v podstrešnom priestore (4.NP)“
- Krycí list rozpočtu „Búracie práce v exteriéri - odvodnenie okolo objektu“
- Krycí list rozpočtu „Búracie práce v exteriéri - žb rampa a schody, dem. ocel. schodísk a prestrešenia vstupov“

V Krompachoch dňa 24. 05. 2021

V Sp. Nová Ves dňa 21. 05. 2021

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o.



MUDr. Miroslav Kraus
konateľ

Alkon SV, s.r.o.

ALKON SV
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661
IČ DPH: SK2022009218

Ing. Radomír Habas
konateľ

Ing. Michal Pišoja, MPH
konateľ

Nemocnica AGEL Krompachy
s.r.o.

Banička štvrť 1
053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672

1

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ALK19-Z1-R

Stavba: **Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy**

JKSO:
Miesto: Krompachy

KS:
Dátum: 19. 8. 2020

Objednávateľ:
Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banická štvrť 1

IČO: 36182672
IČ DPH: SK7120001372

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661
IČ DPH: SK2022909218

Projektant:
ODYSEA-PROJEKT s.r.o., Košice

IČO: 44466544
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 42 877,72

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	42 877,72	8 575,54

Cena s DPH v EUR 51 453,26

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Nemocnica AGEL Krompachy
s.r.o.
Banická štvrť 1
053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672 1

ALKON SV
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661 ②
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ALK19-Z1-R
Stavba: Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy
Miesto: Krompachy Dátum: 19. 8. 2020
Objednávateľ: Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banícka štvrť 1 Projektant: ODYSEA-PROJEKT s.r.o., Košice
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		42 877,72	51 453,26
Z 03	Búranie strojovne a výt.šachty, komína a búracie práce v podstrešnom priestore (4.NP)	21 988,80	26 386,56
Z 05	Búracie práce v exteriéri - odvodnenie okolo objektu	13 129,32	15 755,18
Z 06	Búracie práce v exteriéri - žb rampa a schody, dem.ocel.schodísk a prestrešenia vstupov	7 759,60	9 311,52



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt:

Z 03 - Búranie strojovne a výt'.šachty, komína a búracie práce v podstrešnom priestore (4.NP)

JKSO:

Miesto: Krompachy

KS:

Dátum: 19. 8. 2020

Objednávateľ:

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banícka štvrť 1

IČO:

36182672

IČ DPH:

SK7120001372

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

Projektant:

ODYSEA-PROJEKT s.r.o., Košice

IČO:

44466544

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

21 988,80

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
21 988,80

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 397,76

Cena s DPH

v EUR

26 386,56

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Nemocnica AGEL Krompachy
s.r.o.
Banícka štvrť 1
053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672

Dátum a podpis:

Pečiatka

ALKON SV
Žimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt:

Z 03 - Búranie strojovne a výť.šachty, komína a búracie práce v podstrešnom priestore (4.NP)

Miesto:

Krompachy

Dátum:

19. 8. 2020

Objednávateľ:

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banícka štvrť 1

Projektant:

ODYSEA-
PROJEKT s.r.o.,
Košice

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 988,80

D		HSV	Práce a dodávky HSV				20 532,30
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				20 004,61
1	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	46,800	6,47	302,80
2	K	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	1 143,000	0,59	674,37
3	K	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	1 143,000	0,34	388,62
4	K	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	387,000	1,53	592,11
5	K	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	387,000	1,10	425,70
6	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,210	19,06	80,24
7	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	51,567	19,06	982,87
8	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	62,545	25,60	1 601,15
9	K	962052211	Búranie železobetónového základov pod stroje a zariadenia	m3	3,456	125,78	434,70
10	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm	m3	1,019	66,30	67,56
11	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,747	46,75	34,92
12	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	221,125	4,68	1 034,87
13	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	663,375	2,72	1 804,38
14	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	221,125	9,45	2 089,63
15	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 623,875	0,18	1 552,30
16	K	979082111	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	221,125	6,38	1 410,78
17	K	979082121	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 980,250	0,64	2 547,36
18	K	979089012	Pôplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	221,125	18,00	3 980,25
D		99	Presun hmôt HSV				527,69
19	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	71,021	7,43	527,69
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				556,50
20	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	350,000	1,59	556,50
D		M	Práce a dodávky M				900,00
D		33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				900,00
21	K	330030040D	Demontáž výťahu (el.motor, kabína, ostatné príslušenstvo)	ks	1,000	900,00	900,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt:

Z 05 - Búracie práce v exteriéri - odvodnenie okolo objektu

JKSO:

Miesto: Krompachy

KS:

Dátum: 19. 8. 2020

Objednávateľ:

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banícka štvrť 1

IČO:

36182672

IČ DPH:

SK7120001372

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

Projektant:

ODYSEA-PROJEKT s.r.o., Košice

IČO:

44466544

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

13 129,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	13 129,32	20,00%	2 625,86

Cena s DPH

v EUR

15 755,18

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Nemocnica AGEL Krompachy
s.r.o.
Banícka štvrť 1
053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672 1

ALKON SV
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt: **Z 05 - Búracie práce v exteriéri - odvodnenie okolo objektu**

Miesto: Krompachy

Dátum: 19. 8. 2020

Objednávateľ: Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banická štvrť 1

Projektant: ODYSEA-
PROJEKT s.r.o.,
Košice

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 129,32

D HSV Práce a dodávky HSV 9 853,55

D 1 Zemné práce 2 919,11

1	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	22,500	3,33	74,93
2	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	82,800	34,35	2 844,18

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 934,44

3	K	962031132R	Búranie izolač. prímurovky z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	175,950	3,15	554,24
4	K	978071211	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej zvislej, -0,07300t	m2	175,950	5,85	1 029,31
5	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	93,793	4,68	438,95
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	93,793	9,45	886,34
7	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 657,927	0,18	658,43
8	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	93,793	6,38	598,40
9	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 688,274	0,64	1 080,50
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	93,793	18,00	1 688,27

D PSV Práce a dodávky PSV 3 275,77

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 275,77

11	K	711111231	Izolácia proti zemnej vlhkosti na báze živice, zvislá COMBIDICK 2K SHOMBURG	m2	175,950	18,16	3 195,25
12	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	31,953	2,52	80,52

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt:

Z 06 - Búracie práce v exteriéri - žb rampa a schody, dem. oceľ. schodísk a prestrešenia vstupov

JKSO:

Miesto: Krompachy

KS:

Dátum: 19. 8. 2020

Objednávateľ:

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banická štvrť 1

IČO:

36182672

IČ DPH:

SK7120001372

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

Projektant:

ODYSEA-PROJEKT s.r.o., Košice

IČO:

44466544

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 759,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	7 759,60	20,00%	1 551,92

Cena s DPH

v EUR

9 311,52

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Nemocnica AGEL Krompachy
s.r.o.

Banická štvrť 1
053 42 Krompachy
IČO: 36 182 672

1

ALKON SV
Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 45 261 661
IČ DPH: SK2022909218

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia pracovísk akútnej zdravotnej starostlivosti Gynekologicko-pôrodnického oddelenia v Nemocnici Krompachy

Objekt:

Z 06 - Búracie práce v exteriéri - žb rampa a schody, dem. oceľ. schodísk a prestrešenia vstupov

Miesto:

Krompachy

Dátum:

19. 8. 2020

Objednávateľ:

Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., Banícka štvrť 1

Projektant:

ODYSEA-
PROJEKT s.r.o.,
Košice

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 759,60

D HSV

Práce a dodávky HSV

6 340,00

D 1

Zemné práce

1 745,09

1	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím v uzavretých priestoroch	m3	13,850	30,40	421,04
2	K	133301101	Výkop pätiiek hornina 4 do 100 m3	m3	10,650	67,23	716,00
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	24,500	1,50	36,75
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	24,500	3,33	81,59
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	882,000	0,39	343,98
6	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	24,500	0,62	15,19
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	39,200	3,33	130,54

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

819,70

8	K	631315711	Mazanina z betónu prostého tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	3,300	99,75	329,18
9	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	9,840	49,85	490,52

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 581,09

10	K	963051213	Búranie železobetónových konštrukcií - rampa so schodiskom	m3	13,762	128,59	1 769,66
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,589	9,45	326,87
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 348,971	0,18	242,81
13	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,589	6,38	220,68
14	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	622,602	0,64	398,47
15	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	34,589	18,00	622,60

D 99

Presun hmôt HSV

194,12

16	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	26,126	7,43	194,12
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 419,60

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 419,60

17	K	767996802.1	Demontáž kov. schodov s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	1 560,000	0,91	1 419,60
----	---	-------------	--	----	-----------	------	----------